

ACT ADIȚIONAL NR. 1

La Contractul de achiziție publică nr. 46 din 18.03.2024
 de furnizarea de produse alimentare „Legume,, Cod CPV 03221000-6

Încheiat astăzi 25.04.2024, între :

1. **Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Teleorman**, cu sediul în mun. Alexandria, str. Dunării nr.7, jud.Teleorman, tel. 0247/316611, fax.0247/406060, cod fiscal 17094026, reprezentată prin Director General, domnul Dragomirescu Florinel, în calitate de achizitor și

2. **SC „Comiga Prod Impex., SRL**, cu sediul în mun. București, str. Răcari, nr.10, bl. 41, sc. 1, et. 5, ap. 30, Sector 3, Nr. Reg. Com. J40/5209/1993, cod fiscal RO3821620, reprezentată prin Administrator, domnul Badea Andrei Gheorghe, în calitate de furnizor.

Părțile, de comun acord, au stabilit modificarea clauzelor Contractului de achiziție publică nr. 46 din 18.03.2024 de furnizarea de produse alimentare „Legume,, Cod CPV 03221000-6, cu privire la:

- Art. 4. Obiectul contractului;
- Art.5. Prețul contractului și
- Art 6: Durata contractului, după cum urmează :

Art.1 Cantitățile de produse furnizate, prevăzute la Art.4 din contract, stabilite în conformitate cu obligațiile asumate prin contract și prevăzute în Caietul de sarcini, se suplimentează potrivit Anexei care face parte integrantă din prezentul act adițional.

Art.2 Prețul contractului, prevăzut la Art.5 din contract se majorează cu suma de 24.149,64 lei fara TVA , respectiv 26.323,12 lei cu TVA, astfel:

Asistenta sociala familie si copii: 12.686,39 lei fara TVA , respectiv 13.828,17 lei cu TVA,
 Asistenta sociala pentru persoane cu dizabilitati: 8.619,48 lei fara TVA , respectiv 9.395,24 lei cu TVA,
 Asistenta sociala pentru persoane varstnice: 2.843,77 lei fara TVA , respectiv 3.099,71 lei cu TVA.

Art.3 Durata contractului, prevăzută la Art 6 din contract, se prelungește pentru perioada 01 mai 2024 - 31 mai 2024.

Art.4 Celălalte clauze prevăzute în Contractul de achiziție publică nr. 46 din 18.03.2024, nu se modifică.

Părțile au înțeles să încheie azi 29.04.2024, la sediul Achizitorului, de comun acord, prezentul act adițional în două exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

Achizitor,
 Direcția Generală de Asistență Socială
 și Protecția Copilului Teleorman

Director General
 Dragomirescu Florinel



Director General Adj. Economic
 Florescu Dana-Mihaela

Furnizor,
 SC „Comiga Prod Impex., SRL
 București

Administrator
 Badea Andrei Gheorghe



Vizat legalitatea

VIZAT LEGALITATEA
 CONSILIER JURIDIC
 LAZAR MARCEL

68/21 Viza C.F.P.P.



întocmit/redactat/2ex./29.04.2024
 Lazăr Marcel

**DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIA COPILULUI
TELEORMAN**

**Furnizare produse alimentare - Anexa la Act aditional nr. 1 / 71 / 25.04.2024 la Contractul nr. 46
/ 18.03.2024**

Legume CPV 03221000-6

NR. Crt	COD CPV	DENUMIRE PRODUS	UM	Total cantitate	Comiga Pret fara TVA	Valoare fara TVA	Valoare cu TVA
1	03221230-7	ARDEI GRAS (vara)	kg	0		0,00	0,00
2	03212100-1	CARTOFI	kg	3.016	3,68	11.098,88	12.097,78
3	03221270-9	CASTRAVETI (iarna)	kg	108	12,10	1.306,80	1.424,41
4	03221270-9	CASTRAVETI (vara)	kg	0		0,00	0,00
5	03221113-1	CEAPA (ambalat la sac de 5kg)	kg	801	4,49	3.596,49	3.920,17
6	03221113-1	CEAPA VERDE 10 fire/leg	leg	39	2,50	97,50	106,28
7	03221250-3	DOVLECEI	kg	51	8,97	457,47	498,64
8	03221210-1	FASOLE ALBA uscata (ambalat la punga de 1kg)	kg	178	8,50	1.513,00	1.649,17
9	03221230-7	GOGOSARI (vara)	kg	0		0,00	0,00
10	03221300-9	LEUSTEAN 10 fire/leg	leg	60	2,88	172,80	188,35
11	03221300-9	MARAR 10 fire/leg	leg	69	2,07	142,83	155,68
12	03221112-4	MORCOVI (ambalat la punga de 1kg)	kg	186	4,59	853,74	930,58
13	03221300-9	PATRUNJEL 10 fire/leg	leg	116	1,73	200,68	218,74
14	03221110-0	PĂȘTÎRNAC	kg	76	9,00	684,00	745,56
15	03221110-0	RIDICHI DE LUNA 5 buc / leg	leg	45	3,22	144,90	157,94
16	03221240-0	ROSHI (iarna)	kg	111	10,34	1.147,74	1.251,04
17	03221240-0	ROSHI (vara)	kg	0		0,00	0,00
18	03221320-5	SALATA VERDE	buc	77	4,36	335,72	365,93
19	03221110-0	TELINĂ	kg	112	6,67	747,04	814,27
20	03221110-0	USTUROI uscat (ambalat la punga 1 kg)	kg	39	18,41	717,99	782,61
21	03221110-0	USTUROI VERDE 10 fire/leg	leg	34	3,44	116,96	127,49
22	03221410-3	VARZA ALBA proaspata	kg	209	3,90	815,10	888,46
23	03221110-0	VINETE (vara)	kg	0		0,00	0,00
						24.149,64	26.323,12

Director General
Dragomirescu Florina



Director General Adjunct Economic
Florescu Dana Mihaela

Intocmit
Consilier achizitii publice
Vatafu Livia Florina

DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIA COPILULUI TELEORMAN

Furnizare produse alimentare - Anexa la Act aditional nr. 1 / 71 / 25.04.2024 la Contractul nr. 46 / 18.03.2024

Legume CPV 03221000-6

NR. Crt	COD CPV	DENUMIRE PRODUS	UM	Cantitate copii	Valoare copii fara TVA	Valoare copii cu TVA	Cantitate handicap	Valoare handicap fara TVA	Valoare handicap cu TVA	Cantitate varstnici	Valoare varstnici fara TVA	Valoare varstnici cu TVA
1	03221230-7	ARDEI GRAS (vara)	kg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	03212100-1	CARTOFI	kg	1.266,00	4.658,88	5.078,18	1.500,00	5.520,00	6.016,80	250,00	920,00	1.002,80
3	03221270-9	CASTRAVETI (iarna)	kg	63,00	762,30	830,91	30,00	363,00	395,67	15,00	181,50	197,84
4	03221270-9	CASTRAVETI (vara)	kg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	03221113-1	CEAPA (ambalat la sac de 5kg)	kg	456,00	2.047,44	2.231,71	210,00	942,90	1.027,76	135,00	606,15	660,70
6	03221113-1	CEAPA VERDE 10 fire/leg	leg	39,00	97,50	106,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	03221250-3	DOVLECEI	kg	41,00	367,77	400,87	0,00	0,00	0,00	10,00	89,70	97,77
8	03221210-1	FASOLI ALBA uscata (ambalat la pungă de 1kg)	kg	83,00	705,50	769,00	75,00	637,50	694,88	20,00	170,00	185,30
9	03221230-7	GOGOSARI (vara)	kg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	03221300-9	LEUSTEAN 10 fire/leg	leg	40,00	115,20	125,57	5,00	14,40	15,70	15,00	43,20	47,09
11	03221300-9	MARAR 10 fire/leg	leg	49,00	101,43	110,56	5,00	10,35	11,28	15,00	31,05	33,84
12	03221112-4	MORCOWI (ambalat la pungă de 1kg)	kg	101,00	463,59	505,31	50,00	229,50	250,16	35,00	160,65	175,11
13	03221300-9	PATRUNJEL 10 fire/leg	leg	106,00	183,38	199,88	5,00	8,65	9,43	5,00	8,65	9,43
14	03221100-0	PĂȘTÎRNAC	kg	56,00	504,00	549,36	15,00	135,00	147,15	5,00	45,00	49,05
15	03221100-0	RIDICHI DE LUNA 5 buc / leg	leg	30,00	96,60	105,29	0,00	0,00	0,00	15,00	48,30	52,65
16	03221240-0	ROSH (iarna)	kg	71,00	734,14	800,21	30,00	310,20	338,12	10,00	103,40	112,71
17	03221240-0	ROSH (vara)	kg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	03221320-5	SALATA VERDE	buc	77,00	335,72	365,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	03221100-0	HELINA	kg	85,00	566,95	617,98	10,00	66,70	72,70	17,00	113,39	123,60
20	03221100-0	USTUROI uscat (ambalat la pungă 1 kg)	kg	23,00	423,43	461,54	8,00	147,28	160,54	8,00	147,28	160,54
21	03221100-0	USTUROI VERDE 10 fire/leg	leg	34,00	116,96	127,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	03221410-3	VARZA ALBA proaspata	kg	104,00	405,60	442,10	60,00	234,00	255,06	45,00	175,50	191,30
23	03221100-0	VINETE (vara)	kg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					12.686,39	13.828,17		8.619,48	9.395,24		2.843,77	3.099,71



Director General Adj Economic
Florescu Danu Mihaela

Consilier acibizitiu publice
Vatafu Evvia Florina

Data emiterii: 25/04/2024
 Compartimentul de specialitate: Serv Contab-Salarizare,Planif Bugetara si...
 Nr.: 1400

**PROPUNERE DE ANGAJARE
 a unei cheltuieli in limita creditelor bugetare**

Scopul: Comiga Legume 01.05-31.05.2024
 Beneficiar: S.C COMIGA PROD IMPEX S.R.L

Calculul disponibilului de credite bugetare


- lei -

Subdiviziunea clasificatiei bugetului aprobat cap / subcap / titlu / art / aliniat	Credite bugetare aprobate (ct.8060) angajate (ct.8066)	Disponibil de credite bugetare ce mai poate fi angajat	Suma angajata		Disponibil de credite bugetare ramas de angajat
			valuta curs valutar	suma lei	
680204 200301	723,000.00 169,905.95	553,094.05	LEI	3,099.71	549,994.34
			1,0000	3,099.71	

Compartimentul de specialitate	Compartimentul de contabilitate *)	Control financiar preventiv	
		CFPP	CFPD
Data 25/04/2024	Data 25/04/2024	Data 25/04/2024	Data 25/04/2024
Viza	Viza	Viza	Viza
Semnatura	Semnatura	Semnatura	Semnatura

*) Raspunde de datele inscrise in coloanele 1, 2, si 3

Ordonator de credite,
 Data: 25/04/2024

Semnatura: 

Anexa 2

ANGAJAMENT BUGETAR INDIVIDUAL/GLOBAL

Inregistrarea bugetara cap / subcap / titlu / art / aliniat	- lei - Suma
680204 200301	3,099.71
Tipul angajamentului (individual/global):	individual

Spatiu rezervat CFPP - Viza - Refuz de viza - Inregistrare individuala	Data Semnatura: Nr. Data 25/04/2024
Spatiu rezervat CFPD - Viza - Refuz de viza - Inregistrare individuala	Data Semnatura: Nr. Data 25/04/2024

Ordonator de credite,
 Data: 25/04/2024

Semnatura: 

Data emiterii: 25/04/2024
 Compartimentul de specialitate: Serv Contab-Salarizare,Planif Bugetara si...
 Nr.: 1401

**PROPUNERE DE ANGAJARE
 a unei cheltuieli în limita creditelor bugetare**

Scopul: Comiga Legume 01.05-31.05.2024
 Beneficiar: S.C COMIGA PROD IMPEX S.R.L

Calculul disponibilului de credite bugetare

Subdiviziunea clasificatiei bugetului aprobat cap / subcap / titlu / art / aliniat	Credite bugetare aprobate (ct.8060) angajate (ct.8066)	Disponibil de credite bugetare ce mai poate fi angajat	Suma angajata		Disponibil de credite bugetare ramas de angajat
			valuta curs valutar	suma lei	
68020502 .200301	895,000.00 268,502.43	626,497.57	LEI 1.0000	9,395.24 9,395.24	617,102.33

Compartimentul de specialitate	Compartimentul de contabilitate *)	Control financiar preventiv	
		CFPP	CFPD
Data 25/04/2024	Data 25/04/2024	Data 25/04/2024	Data 25/04/2024
Semnatura	Semnatura	Semnatura	Semnatura

*) Raspunde de datele inscrise in coloanele 1, 2, si 3

Ordonator de credite,

Data: 25/04/2024

Semnatura:

Anexa 2

ANGAJAMENT BUGETAR INDIVIDUAL/GLOBAL

Inregistrarea bugetara cap / subcap / titlu / art / aliniat	- lei - Suma
68020502 .200301	9,395.24
Tipul angajamentului (individual/global):	individual

Spatiu rezervat CFPP - Viza - Refuz de viza - Inregistrare individuala	Data: Semnatura: Nr. Data 25/04/2024
Spatiu rezervat CFPD - Viza - Refuz de viza - Inregistrare individuala	Data: Semnatura: Nr. Data 25/04/2024

Ordonator de credite,

Data: 25/04/2024

Semnatura:

Data emiterii: 25/04/2024

Compartimentul de specialitate: Serv Contab-Salarizare,Planif Bugetara si...

Nr.: 1402

**PROPUNERE DE ANGAJARE
a unei cheltuieli in limita creditelor bugetare**

Scopul: Comiga Legume 01.05-31.05.2024

Beneficiar: S.C COMIGA PROD IMPEX S.R.L

Calculul disponibilului de credite bugetare

- lei -

Subdiviziunea clasificatiei bugetului aprobat cap / subcap / titlu / art / aliniat	Credite bugetare aprobate (ct.8060) angajate (ct.8066)	Disponibil de credite bugetare ce mai poate fi angajat	Suma angajata		Disponibil de credite bugetare ramas de angajat
			valuta curs valutar	suma lei	
680206 .200301	2,795,000.00 536.785.20	2.258,214.80	LEI 1.0000	13,828.17 13,828.17	2,244,386.63

Compartimentul de specialitate	Compartimentul de contabilitate *)	Control financiar preventiv	
		CFPP	CFPD
Data 25/04/2024	Data 25/04/2024	Data 25/04/2024	Data 25/04/2024
Semnatura	Semnatura	Semnatura	Semnatura

*) Raspunde de datele inscrise in coloanele 1, 2, si 3

Ordonator de credite,

Data: 25/04/2024

Semnatura:

Anexa 2

ANGAJAMENT BUGETAR INDIVIDUAL/GLOBAL

Inregistrarea bugetara cap / subcap / titlu / art / aliniat	- lei - Suma
680206 .200301	13,828.17
Tipul angajamentului (individual/global):	individual

Spatiu rezervat CFPP - Viza - Refuz de viza - Inregistrare individuala	Data: Semnatura: Nr. Data 25/04/2024
Spatiu rezervat CFPD - Viza - Refuz de viza - Inregistrare individuala	Data: Semnatura: Nr. Data 25/04/2024

Ordonator de credite,

Data: 25/04/2024

Semnatura: